沼田市と群馬トヨタグループとの包括連携に関する協定書

沼田市（以下「甲」という。）と群馬トヨタグループ（群馬トヨタ自動車株式会社、

ネッツトヨタ高崎株式会社、株式会社トヨタレンタリース群馬、トヨタエルアンドエ

フ群馬株式会社）（以下「乙」という。）は、相互の連携を図ることで、沼田市内にお

ける共助社会の実現に向け、地域の一層の活性化及び市民サービスの向上に資するた

め、次のとおり包括連携協定（以下「本協定」という。）を締結する。

（目的）

第１条 本協定は、甲及び乙が相互に緊密な連携を図り、協働による活動を推進する

ことにより、地域の一層の活性化及び市民サービスの向上を図ることを目的とする｡

（連携事項）

第２条 甲及び乙は、前条の目的を達成するため、次の各号に掲げる事項について連

携して取り組むものとする。

(1) 公共交通に関すること。

(2) 障がい者、高齢者等支援に関すること。

(3) 防災・防犯に関すること。

(4) 交通安全対策に関すること。

(5) 観光振興に関すること。

(6) 文化・スポーツ振興に関すること。

(7) 環境保全の促進に関すること。

(8) 地域活性化に関すること。

(9) その他相互に連携又は協働が必要と認められる事項に関すること。

２ 甲及び乙は、前項各号に掲げる連携事項を効果的に実施するため、定期的に協議

を行うものとする。この場合において、連携事項の詳細については、甲乙合意の上､

決定する。

（協定内容の変更）

第３条 甲又は乙のいずれかが、本協定内容の変更を申し出たときは、その都度協議

の上、必要な変更を行うものとする。

（疑義の決定）

第４条 本協定に定めのない事項又は本協定に定める事項に関し、疑義等が生じたと

きは、甲及び乙は誠意をもって協議し、これを取り決めるものとする。

（守秘義務）

第５条 甲及び乙は、第２条に定める連携事項の検討又は実施により知り得た相手方

の秘密情報を、相手方の承諾なしに、第三者に開示又は提供してはならない。

２ 甲及び乙は、理由の如何を問わず、本協定が終了した後も、前項に定める秘密保

持の責務を負うものとする。

（個人情報の取扱い）

第６条 甲及び乙は、第２条に定める連携事項の実施に当たっては、個人の権利及び

利益を侵害することのないよう、当該連携事項の実施において知り得た個人情報を

適正に取り扱わなければならない。

２ 甲及び乙は、前項の個人情報を第三者に提供し、又は第２条に定める連携事項実

施の目的以外に使用してはならない。

３ 甲及び乙は、理由の如何を問わず、本協定が終了した後も、前項に定める個人情

報保護の責務を負うものとする。

（有効期間）

第７条 本協定の有効期間は、本協定の締結日から１年間とする。ただし、有効期間

が満了する１か月前までに、甲又は乙が書面により特段の申出を行わないときは、

有効期間が満了する日から１年間、本協定は、継続されるものとし、その後も同様

とする。

（解約）

第８条 甲又は乙のいずれかが本協定の解約を申し出る場合、解約の１か月前までに

書面により相手方に通知することにより、本協定を解約することができる。

本協定の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙それぞれが署名の上、各自１

通を所有するものとする。

 令和３年２月１２日

          甲  沼田市下之町８８８番地

             沼田市

             沼田市長

          乙  高崎市東町８０番地

             群馬トヨタグループ代表

             群馬トヨタ自動車株式会社

             代表取締役社長